
 1 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

Evidenční číslo objednatele:  D911180022 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce:    719180002 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXX, technický ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXXXX  

  ........................................................... 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

Bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové č. ú. XXXXX     

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  HG partner s.r.o. 

Adresa sídla:  Smetanova 200, 250 82 Úvaly 

Statutární orgán: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: XXXXX 

Zástupce pro věci technické: XXXXX 

IČ:   272 21 253 

DIČ:   CZ 272 21 253 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, XXXXX 

Zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 105510 

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

II. Předmět díla 

1. Předmětem díla je vypracování dokumentace (podkladů) pro investiční záměr na akci „VD 
Les Království, rekonstrukce výpustí v levém obtoku“. Dokumentace bude zpracována 
v následujícím rozsahu a členění dle přílohy č. 1 - Technická specifikace, která je nedílnou 
součástí smlouvy. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil se 
zadávací dokumentací objednatele.  

3. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektové 
dokumentace ze dne 1. března 2018.  

4. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele neplatí pro tuto smlouvu 
o dílo následující ujednání: 

o Čl. 1 Všeobecné povinnosti zhotovitele - v celém rozsahu 
o Čl. 3 Platební a fakturační podmínky -  bod 3. 
o Čl. 6 Záruka za jakost díla – v celém rozsahu 
o Čl. 7 Prodloužení doby pro dokončení díla – v celém rozsahu 
o Čl. 8 Odstoupení od smlouvy – bod 3. a 4. 

III. Doba plnění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje svolat úvodní jednání nejpozději do jednoho kalendářního měsíce 
ode dne podpisu této smlouvy, jehož předmětem bude upřesnění jednotlivých činností 
spojených se zhotovením díla dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel dílo provede dokončením a předáním dokumentace v papírové podobě v 5-ti 
výtiscích a elektronicky (v editovatelné podobě doc, xls, dwg a needitovatelné podobě pdf) 
objednateli. Místem předání díla je sídlo objednatele. O předání díla bude sepsán a po-
depsán předávací protokol.  

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dokončené dílo v následujícím termínu: 
14. 12. 2018 

 
 

 

IV. Cena díla 

1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 28. 8. 2018  
Celková cena bez DPH činí      179.000,- Kč 

     slovy: stosedmdesátdevěttisíc korun českých bez DPH. 
 

V. Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést dílo v rozsahu dle této smlouvy s potřebnou 
péčí a odborností a k jeho předání objednateli v ujednaném termínu.  

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít za podmínek stanovených touto 
smlouvou a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 
díla a umožnit mu na základě jeho žádosti nahlédnout do technické a provozní dokumen-
tace k VD Les Království (do pasportu, archivní dokumentace, manipulačního řádu, stá-
vajícího provozního řádu apod.) nebo dokumentaci bezplatně zapůjčit.  



 3 

4. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy postupovat s odbornou 
péčí a na odborné profesionální úrovni, s využitím všech znalostí a zkušeností, které lze 
u zhotovitele oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a kvalifikační 
předpoklady. 

5. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele.  
 

VI. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, jejichž ob-
sah bude odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami.  

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

5. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svo-
bodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
 
 
V Hradci Králové dne:14.09.2018     V Úvalech dne:  
 
 
 
 
 
 
     ……………………………….              ……………………………. 

     za objednatele                         za zhotovitele 
 

                       XXXXX             XXXXX 
                technický ředitel          jednatel 


